stantie Corp^o vero sumptū scđo mō put dicit materia cū for
ma corporalit^o est in genere s̄b̄c̄m rectā linea, et qz ut tactū
est corp^o sic acceptū est gen^o ad qdlibz aial qz gen^o pdica/
tur de suis specieb^o et hz rōnem roti^o: corp^o sic sumptū predi/
cabit de qlibet animali et habet se ut totum respectu aialis
Sic ei arguit phs in quarto topicoz, qz gen^o non habz ra/
tionem pris qz gen^o pdicat, ps nō pdicat. Nō ḡ corp^o
sic acceptū noiat corp^o qd est altēa ps aialis qd de aiali p/
dicari nō pōt. Ridiculū enī esset dicere aial esse corp^o quod
est ps ei^o, si enī aial nō est aia qz est ps ipsi^o multo magis nō
est corp^o qd est ps eius. Cū enī res pncipalit hēat esse p/
formā et ex consequēti p materia si incōpetent dī qz res sit
sua forma incōpetenti^o dī qz sit sua materia et cū aial pnci/
palis habeat esse p aiaz et ex cōsequēti p corp^o si incōpete/
ter dī qz aial sit sua aia, incōpetenti^o dicit qz aial sit suū cor/
pus, sive ḡ ponam^o plēs formas in cōposito sive non s̄m
qz spectat ad ppositū difficultatē qstidīs nō variat. Positio
ei de gradib^o formaz a positioe de vnitate forme in h dī
qz ponentes vnā formā substātiale in cōposito cogunt dicē
qz tot^o ordo pdicamēti sit ab vna forma s̄m rē ut aia leonis
aliter et alit cōsidēata dat leoni qz sit substātia qz sit corpus
qd sit aial, qz sit leo. Sz ponētes grad^o formaz dicit leonez
p alia forma esse corpus et p alia aial et p alia leonē, semper
ei materia cū forma correptatis faciet corp^o qd est genus, et
in h nō est distinctio int̄ ponētes multas formas et vnā for/
mā. Sive ḡ ponat multe forme sive vna: corpus ut dicit ma/
teria cū forma correptat, nō est corpus qd est altera ps aia
lis et qd de aiali nō pdicat, cū corpus sit sumptū qncūqz
positionem sequendo oporteat, nos dicere qz sit genus et qz
de aiali pdicet. Cogimur ḡ ad dicendū qz corpus sumi pōt
tertio mō s̄m qz noiat ipsam materiam organizata que est
sub forma aialis et informata ab aia. Et sic acceptū corpus
est in genere substātiae nō direcē sicut cōposita et pncipiata
est in genere. Sz p reductionē sicut pncipia sunt in genere.
Isto at tertio modo sumptum corpus dicit partem compo/
f iij.

Theorema

siti qz dicit pte aialis et cōiunctū nō suscipit pdicatōez ei⁹ qz corp⁹ sic dictū nō pdicat de aiali qd ē qd pīnāt et qd pō sitū et etiā tale corp⁹ noiat solā materiā qd declarare volebam⁹. Materia ḡ organizata q̄ ē altera ps aial p̄ dici corp⁹. Sz qmō matēia sic lūpta p̄ dicē solā materiā n̄ addēdo ali qua eentia s̄r eentia matēie in. xxvij. p̄positōe declarabit. Ad p̄ns tñ tātū dclaratū sit q̄ materia sic accepta p̄ dici corp⁹. ⁊ q̄si i tale corp⁹ puerteret s̄ba paīs i solā materiā esz pueris.

Theorema.xxvij

Res vni⁹ pdicam̄ti modū alteri⁹ pdicam̄ti suscipe p̄t lz forte i alio pdicam̄to eentialit esse nō possit. materia igit̄ corporis chri⁹ lz i pdicam̄to q̄ntitat. eē n̄ possit. p̄t ei mod⁹ q̄ntitat. p̄pete differt aliqd p̄siderae fz rē ⁊ fz modū. qdlibz ei bz q̄ sit lz res v̄illa a sua naturav̄l vt ⁊ a sua fōr. q̄a qdlibz fōr dat rei q̄ sit bz q̄ n̄ sit aliđ ab illo. qdlibz ei fōr ē v̄nitas qdā. vnu ei cū ente puerit ⁊ v̄nitas cū entitate Cū ḡ vnu sit idistidū a sez distidū ab alio forma dādo rei q̄ sit bz: dat ei q̄ n̄ sit aliđ. Alla ei res q̄ p̄ aliquā matēia ē i alij pdicam̄to p̄t c̄ i alio pdicam̄to differēte ralit ab illo. bñ ḡ dictū ē q̄ diuersor genex et nō shalēnat̄ positor̄ diuse s̄r spēs et dīc. Nō ḡ res vni⁹ p̄t dicam̄tip se loq̄ndo p̄t ee i alio pdicam̄to realit differente ab illo. tñ si duo aliq̄ pdicam̄ta ralit n̄ differēt nō eēt icō uenies ide bz rē esse i diuis pdicam̄tis. et ide ē q̄ qz actioz passio bz phm i. bz. phy coz eadez rez noiat⁹ nō differēt nisi scutvia q̄ itur a theb ad athenas et ab athēis ad thebas. Jō eadez res est actio et passio. Nā calefacere vt ē a calefaciente noiatur calefacē et est i pdicamento actōis. et vt suscipit in calefactibili nominatur passine et dicitur calefieri et est in predicamento passionis. s̄ si actio et passio realiter differēt res que est in pdicamento actionis nō posset esse in predī

xxvij.

364

camento passionis, et inde est quod in propounderetur non simpliciter asserebat rei vni predicationem non posse esse in alio sed dicebat forte quod si veritate debet habere quod dicitur. Intelligendum est illa predicationem diffidere realiter, vel intelligendum est cum reduplicatio? Nam et si eadem res per eam in predicatione actionis et passionis inquam tamen res illa ut est in predicatione actionis per esse in predicatione passionis. Preterea intelligendum est quantum ad id quod significat quod per rem principali? inter portas non quantum ad id quod implicat quod importat ex sequenti? Nam albus significat albedinem quod est in predicatione qualitatis et in alio predicatione est non potest implicat tamen suppositum quod est in predicatione substantiae. Si igitur bene intelligatur dicta propounderetur per quam res vni predicationis in alio predicatione est non potest. Non tamen est inconveniens res vni predicationis habere modum alterius predicationis et vniuersaliter unam res habere modum alterius quia licet reale esse operat rei per suam essentiam et naturam, modus tamen potest rei perteneret ex eo quod alterius significat vel secundum quod ad aliud significat. Quare secundum quod ad aliud et ad aliud significat et per aliud et aliud significat aliud et aliud modum induit. Quod declarari potest tamen in his quod naturaliter sensu apprehendimus quod in his quod supernaturaliter fide suscipimus. Videamus enim quod forma suscipit aliquem modum mensuram et modum a materia, oportet enim quod recipitur in aliquo recipitur per modum rei recipientis et non rei recepte ut dicitur in libro de causis. Secundum enim modum et mensuram passuum est modus et mensura formarum receptarum in ipsis actibus qui actuorum sunt in patientia et disposito. Ut dicitur in libro de anima non enim forma ut significatur ad materiam in qua suscipitur a priori loquendo mutatur secundum modum. Non enim si forma caloris susceptiva suscepit in aliis dat esse calidum suscepta in alio dat esse frigidum tamen susceptia sunt magis et minus disposita magis et minus calefacta secundum aliud et aliud modum formam caloris suscipiuntur. Et sic est in essendo quod res una sumit modum ab alia ut forme sumunt modum mensuram ex suis susceptibilibus. Sic est in significando et predicando quod significat et predicit rem unam; potest predicare et dicere vel significare rem illam per modum alterius. Ita quod significat quid; potest dicere quid per modum qualis; et quod significat quale; potest dicere quale per modum ad aliis

Theorema

quid Scientia enī que fīm rem est qualitas et est essentialitē
in predicamento qualitatis habet quēdam modum relatiū
ex eo q̄ relative refertur ad scibile et inde sumpsit originēz
qr̄ qdā sunt relativa fīm esse et qdā fīm dici qr̄ ea q̄ sē i alīs
pdicamentis. t̄ s̄t essentialitē q̄litas vel lba vel alia pdicamē
ta habent quēdam modum relatiū ppter quod dicta sunt
relativa fīm dici. nō enī sunt relativa fīm esse et essentialiter
quia non sunt essentialiter i predicamento relatiōis. sunt enī
relatia fīm dici rōne modi relatiū quez important. Sic etiā
oīs forma substancialis q̄ fīm rem est substantia habet tamē
quēdam modum qualez. ppter quod q̄nto metaphysice dici
tur q̄ qualitas uno modo dicitur de forma substanciali sive
de eo p quod differt vna substantia ab alia. et quia differen
tia talez formam nominat id sumpsit originem id qd̄ cōit
dī videlicet q̄ differentia fīm rem dicit quid et fīm modum
dicit quale. Sic vniuersalia etiā omnes scđc substātie scđz
rem dicūt quid s̄ fīm modū dicant quale. et ideo licet scđe
substātie ratione similitudinis nominū videant significare
hoc aliquid qr̄ p idem nomē pōt ipotari substātia vniuersal
et p̄icularis nō tñ significant hoc aliqd s̄ magis quale qd̄
vt dicit i predicamentis. significant enī qd̄ p modū qualis.
Ideo dicuntur significare quale quid. vt quid referat ad rē
quale ad modū rei. et sicut vniuersalia et differentie que fīm
rem sunt qd̄ possunt habere quēdam modū qualez sic materia q̄
fīm rem est quid pōt habere quēdam modū qntū sive quātū
tatiū vt ifra dicit. Et quod dictum est de his que naturali
ter sensu p̄cipim⁹ qr̄ id quod scđm rem est vñū fīm modum
pōt esse aliud sentire debem⁹ in his que fīm fidem apprehe
dimus. Nam i sacramento eucharistie quia accidentia sunt
ibi sine substātia vt ifra declarabit quod ibi fīm rem est acci
dens: habz quēdam modum substātia inquātū cōpetit ei p
se esse. t̄ natura hūana in chō licet fīm rem sit substātia tñ
q̄a aduenit & bo post esse ppletum h̄z quēdam modū acciden
tis Ideo in scriptura aliquā vñio illa significabatur p habitū
sive p indumentum iuxta illud apostoli In similitudine hos

Theorema

Dicitur que fīm rem est
sicut pōt modū supia naturā ma
trici pōt corporis appellatōz
ergo q̄i corp⁹ chā sit fact
si soli matris pams subtilit
Nulli dubioz q̄ matris organiza
ti p̄ yñū modū exponit autē q̄ ad
organizat̄ ēi cōe si q̄ nō h̄z
organizat̄ matris. si ḡ pōt q̄
organizata ē in organizatioz in
matris h̄z p̄spet quātū
organizata nulli difficultate debet
sola cōnta materie p̄t pōt
corporis apellatōz corp⁹. Lō
gulus ergo p̄t cōnto p̄le

minū fact⁹ ⁊ h̄tu iuent⁹ vt hō est ei de rōne h̄t⁹ sine de rō/ ne indumenti q̄ adueniat nō habenti et induatur post esse ppletū. Nūquam ergo quod est fīm rem substantia erit acci dens fīm rem nec ecōuerso, et quod est fīm rem rē quid nūq̄ erit fīm rez quale vel quantū, s̄ sicut quod est fīm rem quale vel quātum potest habere quēdam modū relatiūnū, sic qd̄ fīm rez est quid pōt habere quēdam modū qualem vel quēdam modū quātūz, et quod fīm rem est substātia potest habere quē dam modū accidentalem et ecōuerso. Ex quo manifeste ptz q̄ sic disligim⁹ relatia fīm ee et fz dici sic dicē possim⁹ q̄ ē substātia fīm esse et est substātia fz dici, et ēaccidēs fīm ee ⁊ accidens fīm dici, ⁊ est quantitas ⁊ qualitas fīm esse et fīm dici. Propter quod ptz quomodo res vnius predicamenti n̄ ē in alio s̄ induē p̄t modū alteri⁹. Materia ḡ que ē i ch̄o lz e n̄ possit i alio pdicamēto q̄ i pdicamento substātiae, p̄t tñ ei p̄tere quidam mod⁹ qntitatius qd̄ declarē volebam⁹

Theorema. xxvij

Materia que fīm rez ē i predicamēto sub/ stātiae prout modūz quēdā quātitatiūn in/ duit q̄ mod⁹ supra naturā materie nullā addit ēentia pōt corpis appellatōez suscipe, poterit ergo dici q̄ i corp⁹ ch̄ri sit facta panis cōversio si i solā materiā panis substātia cōvertatur

Nulli dubiū ē q̄ materiā organizata p̄t appellari corp⁹, ex s̄ ei fzvnū modū exponēdi aīa dī act⁹ corporis q̄a p̄fīc materiā organizatā, ē ei cōe oī aīe q̄ nō h̄z ee i suo suscep̄tio aī organizatōez materie, si ḡ possem⁹ oīndē q̄ p̄t accipi materia ut organizata ⁊ tñ organizatio n̄ dicat aliquā centiā supra naturā materie s̄ solū iportet quēdā qntitatūn modū; p̄posi tū theorema nullā difficultatē hēbit, Doc ei p̄posito maifestū erit q̄ sola cēntia materie p̄t p̄petit ei qdā qntitatūn mod⁹ poterit suscipe appellatōez corporis, i. p̄terit appellari corp⁹ Notanduz ergo q̄ licet extensio per se et primo competat

Theorema

quātitati et nihil extendat nisi mediāte quātitate tamē alie
sunt ptes quātitatis a pribus eoz que p. quātitatem extendū
tur. videmus enī albedines extendi p. supficiem sūm quaz ex
tensionem quanta est supficies tanta est albedo Ideo dicis
in predicamentis q. dicim⁹ albedinem multam eo q. supfici
es multa sit si tamen supficies ab albo diuidere; ptes albe
dinis esent alie a prib⁹ supficiet, et quia ad alietatem ptiūm
sequit̄ alietas extensionis dicere possumus q. extensiō sūm
ptes albedinis est alia ab extensiō sūm ptes supficiet Nā et
si bonitas causator⁹ est a bonitate cause et a se tantā bonita
tez nō habet, dicere tñ possim⁹ q. bonitas et entitas causati
realiter differt a bonitate et ab entitate cause. sic suo modo ex
pte ista ptingit Nā licet sint ptes i albedine solū ptes ptes
supficiet, tñ qz vere ipsa albedo extenditur extensiō supfici
et quo albedo realiter differt a supficie et alia est essen
tia albedinis ab eentia supficiet ptes albedinis oportet esse
tialit̄ differre a prib⁹ supficiet Cū g. ipsa materia diuidat ex
tensiō quātitati, et cu diuidit materia qnta sūl cu qntitate didic
materia sic cu diuidebat supficies alba; sūl cu supficie diuide
bat albedo oꝝ ptes materie esse alias a prib⁹ quātitatis sicut
ptes albedinis erat alie a prib⁹ supficiet. Licet ergo materia
non habeat ptes nisi p. quantitatet, alie tñ sunt ptes mate
rie alie quātitatis Immo si quātitas haberet ee p. se absq
eo q. haberet esse in materia si quātitas sic accepta diuide
retur esset ibi assignare ptes quātitatis absq; prib⁹ materie
Igit̄ qz cu quātitas est in materia si diuiditur tale quātum
nō solū diuiditur quātitas s̄ etiā diuiditur materia q. est s̄
quātitate et p. quātitatem extenditur. et quia nō est diuisio
nisi i ptes et alietas diuisione arguit alietatē ptiūm ex quo
in predicta diuisione non solū diuidit quātitas s̄ etiā di
uiditur materia que est sub quātitate oportet ibi dare alias
ptes a pribus quātitatis. et hmoi ptes alie sunt ptes mate
rie. Si igit̄ omne genus ptiūm dicit aliquam naturam et a
liquam essentiam hmoi ptes materie vel dicunt solam essen
tiam materie vel solam essentiam quātitatis, vel dicunt alie